

Vergaderjaar 2004–2005

**29 685**

## **Wijziging van de Wet op de rechtsbijstand houdende aanpassing van het inkomens- en vermogensbegrip aan het fiscale inkomens- en vermogensbegrip**

**Nr. 7**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 6 april 2005

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 34, eerste lid, wordt «21 700» vervangen door: 21 800 en wordt «30 700» vervangen door: 31 000.

B

In artikel 34a vervalt, onder vernummering van het vierde, vijfde en zesde lid tot derde, vierde en vijfde lid, het derde lid.

C

Artikel 34d wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt «Artikel 34a, vierde lid,» vervangen door: Artikel 34a, derde lid,.

2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. Onder vervanging van de punt aan het slot wordt toegevoegd: dan wel de terugval in het inkomen of vermogen minder is dan 15%.

b. Na de punt wordt een tweede zin toegevoegd, luidende:

In die gevallen is de eigen bijdrage gelijk aan die geregeld in artikel 35, derde of vierde lid, telkens onder d.

D

In artikel 34g, derde lid, wordt «Artikel 34a, vierde lid,» vervangen door: Artikel 34a, derde lid,.

E

Artikel 35 wordt als volgt gewijzigd:

1. De bedragen in het derde lid worden als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a worden «15 800» en «97» vervangen door onderscheidenlijk: 15 900 en 98.

b. In onderdeel b worden «15 800», «16 600» en «239» vervangen door onderscheidenlijk: 15 900, 16 700 en 242.

c. In onderdeel c worden «16 600», «18 300» en «423» vervangen door onderscheidenlijk: 16 700, 18 400 en 428.

d. In onderdeel d worden «18 300», «21 700» en «665» vervangen door onderscheidenlijk: 18 400, 21 800 en 672.

2. De bedragen in het vierde lid worden als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a worden «22 200» en «97» vervangen door onderscheidenlijk: 22 300 en 98.

b. In onderdeel b worden «22 200», «23 400» en «239» vervangen door onderscheidenlijk: 22 300, 23 500 en 242.

c. In onderdeel c worden «23 400», «25 800» en «423» vervangen door onderscheidenlijk: 23 500, 26 000 en 428.

d. In onderdeel d worden «25 800», «30 700» en «665» vervangen door onderscheidenlijk: 26 000, 31 000 en 672.

### **Toelichting**

De bepalingen zijn toegelicht in de nota naar aanleiding van het verslag. De bedragen zijn aangepast aan het prijspeil van 2005.

De Minister van Justitie,  
J. P. H. Donner